
Uchwała nr 223/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza 2023” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 61/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. 
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2023” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 9 752 464,50 zł.”; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1641, 1693, 
1872.  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 61/23 z dnia  25 kwietnia 
2023  r. podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2023”. 

W związku ze zmniejszeniem się kwot udzielonej pomocy finansowej w części zadań 
realizowanych przez Beneficjentów w ramach programu, zaistniały przesłanki powodujące 
konieczność zmniejszenia kwoty udzielonego wsparcia.  

Ponadto kolejnych dwóch Beneficjentów programu zrezygnowało z przyznanej pomocy 
finansowej, dlatego konieczna jest także zmiana ww. uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, polegająca na wykreśleniu z Listy Beneficjentów: 

1) Miasta Stołecznego Warszawy - Dzielnica Targówek – zadanie pn. Mechaniczne 
czyszczenie ulic na mokro w Dzielnicy Targówek, 

2) Gminy Grodzisk Mazowiecki – zadanie pn. Zakup sensorów pomiarowych do badań 
jakości powietrza na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki. 

Z związku z powyższym, na Liście Beneficjentów uwzględniono dwie kolejne gminy 
z Listy Rezerwowej, tj.: 

1) Miasto Maków Mazowiecki – zadanie pn. Czyszczenie ulic na mokro na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki, 

2) Gminę Klembów – zadanie pn. Zakup samojezdnej zamiatarki drogowej z funkcją 
mycia na mokro. 

Powyższe zmiany spowodują oszczędności w kwocie 609 035,50 zł, w tym: 

1) 325 106,50 zł – dział 900, rozdz. 90005, § 2710; 

2) 283 929,00 zł – dział 900, rozdz. 90005, § 6300 

 - zadanie: Mazowsze dla czystego powietrza; 
10.4.80.MAZOWSZE_DLA_POWIETRZA.  

Jednocześnie w niniejszej uchwale wyeliminowano również omyłki pisarskie na Liście 
Beneficjentów i Liście Rezerwowej. 

Kwota oszczędności została określona na dzień 6 grudnia 2023 r. na podstawie, aneksów do 
umów, dotychczasowych rozliczeń dotacji oraz środków zwolnionych w wyniku rezygnacji 
z realizacji zadań siedmiu Beneficjentów. Proces rozliczania umów wciąż trwa, dlatego kwota 
oszczędności może ulec zmianie. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

 


